
  

Determinazione  n. 115 del 16-02-2026 
 

Pag. 1 di 3 
 

 

 
 

COMUNE DI SANTI COSMA E DAMIANO 
Medaglia D’oro al Valor Civile 

(Prov. di Latina) 
 

SETTORE 01 - SERVIZI AL CITTADINO E SICUREZZA URBANA 
Originale 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
 
 

 

Numero di Repertorio Generale 115/2026del 16-02-2026 

 

Numero Settoriale 50/2026del 16-02-2026 

 
 
OGGETTO: DGR LAZIO N. 1296 DEL 18 DICEMBRE 2025. FONDO PER IL SOSTEGNO ALLA 

LOCAZIONE, ANNUALITÀ 2025. APPROVAZIONE BANDO E MODELLO DI 
DOMANDA. DETERMINAZIONI. 
 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 

Vista la DGR Lazio n. 1239 dell’11 dicembre “Misure di sostegno alla locazione riferite al 
Fondo per il sostegno alle abitazioni in locazione di cui alla legge n. 431/1998 e all'articolo 14 della 
legge regionale n. 12/1999 e loro successive modifiche e integrazioni - annualità 2025. 
Perfezionamento impegni di spesa n. 34071/2025, n. 34324/2025, n. 9406/2026 per l'importo 
complessivo di € 12.456,95 in favore del Comune di Santi Cosma e Damiano;  

Vista altresì la DGR Lazio. n. 1296 “Linee guida per i Comuni beneficiari del fondo per il 
sostegno alle abitazioni in locazione. Criteri e modalità di gestione e ripartizione delle risorse”; del 
18 dicembre 2025. Fondo per il sostegno alla locazione, annualità 2025. Trasmissione atti, schema 
di bando e modello di domanda.   

Considerato che tutti i Comuni del Lazio interessati, in attuazione delle linee guida regionali, 
predispongono e rendono pubblico il Bando Regionale per l'accesso al fondo, da parte dei conduttori 
degli alloggi in possesso dei requisiti minimi, dando ampia informazione sulla possibilità di 
presentare le domande per ottenere il contributo e contestualmente lo inviano alla Regione Lazio; 



  

Determinazione  n. 115 del 16-02-2026 
 

Pag. 2 di 3 
 

 Considerato che la Regione ha già predisposto uno schema tipo del bando e del modello di 
domanda conformi alle disposizioni DGR n. 1296/2025 che i comuni possono utilizzare; 
 Vista la DGM n. 12 del 04/02/2026, ad oggetto: DGR lazio. N. 1296/2025. Concessione di 
contributi integrativi per il pagamento dei canini di locazione anno 2025. Atto di indirizzo. 

 Ritenuto dover procedere con urgenza al fine di consentire le normali attività amministrative; 
Visto il decreto del Sindaco del 01/12/2022 n. 15201 avente ad oggetto il conferimento 

dell'incarico di responsabile della posizione organizzativa del settore servizi al cittadino al Dott. 
Walter Gagliardi; 
 Visto l'atto di organizzazione interna del settore servizi al cittadino, n.2 del 19/09/2024; 
 Visto il Bilancio di previsione; 

Visti: 
 il D. Lgs n. 50 del 18/04/2016; 

 il D. Lgs.  267/2000 e s.m.i. (Tuel) ed in particolare l’art. 147bis; 

 il D. Lgs.  118/2011 e s.m.i.; (armonizzazione dei sistemi contabili) 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011; 

 il D. Lgs. 126/2014 - disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il vigente regolamento degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento sui controlli interni; 

 
 

DELIBERA  
1. La premessa narrativa si intende qui integralmente riportata ed approvata; 
2. Aderire alla misura di sostegno deliberata dalla Regione Lazio in ambito di sostegno alla 

locazione per l’annualità 2025 così come predisposto nella DGM 12/2026; 
3. Di approvare il bando ed il modello di domanda proposti dalla Regione Lazio che allegati alla 

presente ne formano parte integrante e sostanziale; 
4. Fissare quale termine ultimo per la presentazione delle richieste da parte degli interessati il 

giorno venerdì 13 marzo 2026; 
5. Inviare copia del presente atto al Responsabile del Settore primo per quanto di successiva 

specifica competenza; 
6. Di inviare copia del presente atto alla Regione Lazio così come prescritto nelle linee guida 

della Regione stessa entro il 30/04/2026. 
Il Responsabile del Procedimento Il Funzionario Responsabile 
 Fornino Antonietta  WALTER GAGLIARDI 
    
  ___________________________________________________ 
 



  

Determinazione  n. 115 del 16-02-2026 
 

Pag. 3 di 3 
 

 
 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio OnLine per giorni 15 giorni 
consecutivi. 
 
Dal 16-02-2026al 03-03-2026 
 
 
Data, 16-02-2026     
    Il Funzionario Responsabile 
     WALTER GAGLIARDI 
 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi de Dlgs. 82/2005 
 
 
 
 
 


